
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilatredici  addì  CINQUE  del mese di NOVEMBRE nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                           

3.  MARINELLO UGO                    “           *                         

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  a scavalco ZANON Dott. Giuseppe . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB 
Deliberazione   N. 127   
 in data 05/11/2013 
 Prot. N.  15885 

 

 
EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO PER ATTIVITA’ ASSOCIATIVA-
ANNO 2013 – ALL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMBATTENTI E REDUCI 
SEZIONE DI ROSSANO VENETO IN OCCASIONE DELL’ORGANIZZAZIONE IN 
COLLABORAZIONE CON L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DELLA 
RICORRENZA DEL IV NOVEMBRE CHE VERRA’ CELEBRATA NELLA 
GIORNATA DI DOMENICA 10 NOVEMBRE 2013.   



 

P R O P O S T A     D I    D E L I B E R A Z I O N E 

 
 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO PER ATTIVITA’ ASSOCIATIVA 

- ANNO 2013 - ALL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMBATTENTI E 

REDUCI SEZIONE DI ROSSANO VENETO IN OCCASIONE 

DELL’ORGANIZZAZIONE IN COLLABORAZIONE CON 

L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DELLA RICORRENZA DEL IV 

NOVEMBRE  CHE VERRA’ CELEBRATA NELLA GIORNATA DI 

DOMENICA 10 NOVEMBRE 2013. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE   

 
 

CONSIDERATO che l’Associazione Ex-Combattenti e Reduci è nata nel Dopoguerra ed è 
un’associazione nazionale formata da ex combattenti del Secondo Conflitto Mondiale con 
lo scopo e l’impegno di ricordare con la propria testimonianza, chi ha perso la giovane vita 
per la Patria tenendo vivo il valore dell’amore per l’Italia; 
 
ACCERTATO che l’archivio dell’Associazione locale Ex Combattenti e Reduci, conserva fra 
i fascicoli dei suoi iscritti, nomi di molti cittadini rossanesi che sono stati impegnati nelle 
operazioni militari e di pace in Italia e nel mondo durante il XX° Secolo;  
 
Che nel corso degli anni, fin dall’inizio della sua istituzione, si sono uniti all’Associazione, i 
simpatizzanti quale forza giovane, portatori di nobili valori di pace, della libertà e della 
democrazia, cui viene affidato inoltre, l’aiuto costante agli ex combattenti, a rappresentare 
la locale sezione, presenziando con il proprio vessillo, alle manifestazioni che vengono 
svolte nel territorio provinciale quali ad esempio presso il Sacrario del Pasubio, Monte 
Ortigara, malga Fossetta, Monte Grappa, raduno provinciale e del triveneto, oltre alla 
partecipazione con l’Amministrazione Comunale alle celebrazioni commemorative tra le 
quali il ricordo dei caduti nelle occasioni del 25 aprile e del 4 novembre;    
 
ATTESO che, come di consuetudine, l'Amministrazione Comunale intende celebrare la 
ricorrenza del “IV Novembre”, fissata quest’anno nella giornata di Domenica 10 Novembre 
2013, avvalendosi  della collaborazione con la locale Associazione Nazionale Ex-
Combattenti e Reduci che accomuna la memoria degli italiani, il loro spirito di 
indipendenza, ottenuto con la sofferta conquista della democrazia e della pace, 
riconoscendo inoltre, i valori che devono essere tenuti vivi nella memoria oltre al saper 
trasmettere alle nuove generazioni di giovani, il riconoscimento del grande impegno e la 
riconoscenza alle Forze Armate, quali forze attive impegnate in qualità di custodi delle 
nostre libertà costituzionali, che quotidianamente mettono a rischio la propria vita  per la 
sicurezza dei cittadini;   
 
VISTO che con nota prot. n.14329 del 16.10.2013, l’Associazione Nazionale Ex-
Combattenti e Reduci - Sezione di Rossano Veneto, nella persona del Presidente Pro 
tempore Sig. Baron Sebastiano, ha chiesto un contributo economico finalizzato a coprire le 
molteplici spese che vengono sostenute annualmente dalla locale Sezione, oltre alla 
compartecipazione delle spese per l’organizzazione della ricorrenza del “IV Novembre” a 
Rossano Veneto; 
 
VISTO il bilancio preventivo relativo all’attività associativa anno 2013, presentato 
dall’Associazione con la nota sopra richiamata; 
 



VISTO il capo II° “Contributi per l’attività associativa” del vigente Regolamento per 
l’erogazione di contributi, in base al quale la Giunta può deliberare l’erogazione del 
contributo nella misura massima del 50% delle spese, previste, nel caso di specie; 
 
PREMESSO che il Bilancio dell’esercizio finanziario in corso è stato approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 26.09.2013, dichiarato immediatamente 
eseguibile; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. N.118 del 10.10.2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, di approvazione e affidamento del PEG anno 2013; 
 
TUTTO ciò premesso, 
 

D E L I B E R A 
    

1. di approvare l’erogazione della somma di €. 1.000,00, quale contributo economico per 
l’attività associativa – anno 2013, all’Associazione Nazionale Combattenti e Reduci - 
Sezione di Rossano V.to – nella persona del Presidente pro tempore Sig. Baron 
Sebastiano, contributo assegnato e determinato ai sensi del capo II° del vigente 
regolamento per l’erogazione dei contributi, imputando la spesa, all’intervento 
01.05.02.05, cap. 481, voce: “Contributi attività culturali” – Uscita del bilancio di 
previsione dell’Esercizio finanziario 2013, dichiarato immediatamente eseguibile; 

 
2. di  avvalersi, della collaborazione dell’Associazione Nazionale Combattenti e Reduci - 

Sezione di Rossano Veneto, per l’organizzazione assieme all’Amministrazione 
Comunale,  della celebrazione della cerimonia per la ricorrenza del “IV Novembre” che 
si svolgerà nella giornata di Domenica 10 Novembre 2013;  

 
3. di dare atto che sarà cura del Responsabile dei Servizi alla Persona assumere formale 

impegno di spesa di cui al deliberato  punto 1) del presente provvedimento. 
 
 

* * * * * * * 
 
Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  
sensi  dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 
 
 

 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 

Il Responsabile dei Servizi alla 
Persona 

f.to Zelia Rag. PAN  
 

 
 
 
- VISTO, si esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile e disponibilità finanziaria. 
 

     Il Resp. Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
        f.to Zelia Rag. PAN 

 
 
      

 



Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 47, co. III, della L. 
142/1990. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

File:UFFICIO SEGRETERIA/SEGRETERIA DEL SINDACO/4nov./GCcontributo2013 ASSOC.COMBATTENTIeREDUCI.LE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  A SCAVALCO    

F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 967  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 15/11/2013   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 15/11/2013    

                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


